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Blahodárné víúliiky leku Jež
natna vyrábím!

Jmimii fhtnuhiii ixtluhu vily mu-íut- l

JikaH nrywUHlo as
duhu Vás vyUfM Tíni'i dopisy od

puti l?t tibvfirmi iu mim tut obrítHy
mohu V& pUmvAiUlti U tau kdo K"

ťsf vylul sil JíZ nul iiiuiiínuyin vnskn-i-

ii ')' jit mii K'ky pravá divy vykona-

ly Nm'Ih'1 s suma cli vi lít [itnlUin
h xdn uvefejiiéiiA dopisy a pak JndnnJ

le PuiimtujlM viil 'o odklady v {dl-pad- i

iieiooid mohou stati každým
osudnými ( i jíní jdíl:

Nemunl te bát že zemfe!
(Muk pani Utoupulikovát
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mu vyprášíme kožich

Brat bratru jak Josyna
chtěl dávit jen a rvát
nuž dnes je velká hostina

jen račte mA přát
Před námi pitfÁt (tttt a shon

za námi stohy trupů
n cholera a mor a stou

a havran mlk k lupu

Iurrál llutrál V Jfed vojáci!
Jsou svatý naše pluky
my nebojujem z legrace

jsmeť nástroj Věčné Huky
Jen dál a dále) Hromem v předl
Dál krve ruěejemíj
Musíme sbořit starý svět
a stvořit novoii zemi!

Af si z toho vybere každý co

chce já to kritisovat nebudu
Ctěná paní í Hrdečný dík za do-

pis který bude zajíst) zajínatí
širší kruh našeho čtenářstva Bu-

de mně těšiti když si zase brzy na
nás vzjxwipnete s dopisem V ú-c-

tě

Pořadatel k a
Aloisie Slámovi Dodge Neb

') dubna 1915 --— Ctěná redakce

"Pokroku" vážená pani pořada-telk- o

jakož í milé dopisovatelky
a čtenáři vůbec! Slíbila jsem že

budu jwát na příště dopis veselej-

ší ale věřte drazí že těžko člově-

ku psát něco jak se říká od srdce
veselého který těch vzpomínek
tolik již prožil Však co plátno
co jednou člověk slíbí musí spl-

nit byť by s i na chvilku zapřít
musel Právě šťastnou náhodou

přišly mi na mysl dopisy paní Te-

ty Vítámvásové Myslím Že kaž-

dému jako mně se čtou pěkně je-

jí dopisy Vždyť člověk vycítí již
z každé té řádky to její dobré ve-

selé srdce Doufám že smím se

hlásit také jako jedna z neteří

vždyť ani jinak být nemůže nežli

že všechny ctěné dopisovatelky
jsou neteřemi té naší milé tety —

(iinlvíii via Thnodoro Bank Canadit

Najprvé pfijinlíta mfij unW-n- dik a posdrsv a Vato dobré tU
VUtlr iU-i- i ílovA-k- vidíce dolie Jak jsmn Vaia tli užila lincd

stala ne mnou vniká tn(Sia hlava inň tak tmlioK ani okolo p&su T'i

lo m mi dfiva třáslo a krev ta iiitiň v usf h jitn tmhnovala Zkrátki
teiť mi fltíin volní a bolesti pďntuly a mhimihIiii nu hát to dídim

zitinfu za M Vám milá paní tisíckrát dekuji a odporufuji Vu

Ktky vAnm trpfifm Tuk Ví jeítí jiulnoii xdravfm a fistávám Vuín

pfltidkyni — Marin Kotlinová

Vai Wky měly by néití jméno: "Zázračné"!

tíiiá paní:— Chiťao Jlla

Odjiusťte £u Jsoiri Vám Imcd neodejisalu mdioť Jsiím rlitélu nej

prvé vyzkoušet Váli práíek jnký iui budo mltl účinek na mMio inužu

olilmlnř chuti k jídlu A hl sarnnho dobrého dsjíňchu Jsem doí

kulu neb blahodárný úti nok s hnud po 1 prásku dostavil Můj musí

IH nemohl spftti — upal vždy pouze jen asi 2 nnb 3 hodiny --— to bylo
víc Nyní viiak klbluA spi celých 8 UŽ 0 hodin a jidlo t(f mu vulmí

chutná tuk že Jeíté tolik nejedl co já jsmn a nim Ten práíuk ja

pmvý ' zázrak " lluHo plípls t'iito dát do veřejnosti nechť se o

VaAiun prásku dozvi lid trpící a af lidfl nevyhazuji řbytnení penft

tak jako jft jsmn to po 3 roky dcliilu Vuňe léky Jsou vůbec všechny
mnou vyzkoušené tuk že Vás každému velmi rádu odporučím Vášu

thé ji'Ht yvláAté zázruéné V úct—

Htuie Iri vínová 1230 So FuliHidil ave

Alrs Frances Otoupalík
SAMA-VYRABITELK- A David City Nebraska

pani poalíitelku milé dopisova-

telky všechny íUuiífe a přejí
všem to nejlepší zJraví
CVná padl Též í vy příjméto

srdečný můj pozdrav n přejí vám

úplného uzdraveni a to e jisté
stane budete-l- í hledět í zaihovatí
vcwlon mysl H úctou

Pořadatclka
Pro "Ženskou Hlídka" píie A

Kulíková Ho Dmaba --~

"V ujmi kopou kaoiattdi"n hrob

rclil! a hluboko

i' vijf nikdy iiavyibbjsj —

Viliky iuť jsou j''ii fk ns "uVn"

Ctěná redakce a milé čtenářky!
Hnud nikdy jsme nebylí tak zvě-

davými jako nyní a tu není divu
že každý s toužcbnotí očekává

časopis by mohl nahlédnout! do

ypráv ze "staré vlastí" však má-l- o

toho co srdce naJ5e potěší —

dříve slze skanou po tváři po kuŽ-d- é

zprávě i dopisech jež se nám

od milých dostanou Nadějí se

trochu uspokojujeme však Čas

nám ukáže co budoucnost nám

nese Válka to je to největší zlo

a co přináší 1 ] vítězi jen sanit

trápení a slze a nepřítel onen ne-

vystupuje se střelnou zbraní v ru-

ce otráví vzduch vodu a hledá

domov v nás a lékaři i při jejich
chemických pomůckách stávsjí se

samí oběťmi epidemie čehož má-

me již úkaz z Česko-Americ- vý-

pravy lékařů do Srbska Což li-

dé kteří nemají jmnětí jak opa-tři- ti

se mají proti nevítanému ho-

stu ty na konce oběť války si ve-

zme () válce píše v knize bývalý
náš president T Roosevelt že

národové nepovedou
válku mezi sebou že to se spraví

diplomatickou cestou — jen 'bar-

baři' li válčí A nyní se ukázalo

že civilisovaní muži všech odbo-

rů znalci vědátoři válčí zabíjí!

Odpor v srdci ženy evropské jež
to eo miluje to co duše dobré

matky vypěstila musí dáti císaři

Co v tom sebezapření úzkosti a

bezesných nocí a dostane v náhra-

du? Člověk by z plna hrdla vzkři-

kl: "Bbláci!" Leží přede mnou

dopis mé matky který mne došel

í) dubna a v němž píše: "14 tý-

dnů byl Otto od 2 batalionu 81

reg v Ruském Polsku šel jako

práprtrečník a přijel domů se sr-

deční tiervosou jako Mieutcnaiiť

Byl v Jihlavské nemocnici od vá-

noc do ]5 března a byl na rychlo

povolán do Karpat v noci o 12

hod vyjel Ani to nemohu vypsat

jak těžko jsme se s tatíkem s ním

loučili Mám radost ještě že má

hodného "burse" který už s ním

byl ponejprv Nemohu si pomoci
ale připadá mi že mého syna za

živa pohřbívám a doprovázím —

Naději bych sama zaú umřela jen
ať se mi vrátí je dnes mým

přáním A kolik ta-

kých přání na tisíce vysíláno jež

zklamou! Lístek pohlední z 18

března sl bratra je zaslaný z Mi-skol-

v němž mi píše ve spěchu:
"Odebírám se na bojiště podle

list ku víš kiinii pozdravuj všechny
známé a mysli na mne Tvůj
Otto!" Myslím hochu a celé žití

n rodičů se mi stavi před zrak —

Ano již jsem byla děvče jak se

iíká na vdávání když babička

Tiibrová nám přinesla klučinu —

Byli jsme tehdy rádi všichni a tuk

to utíkalo až začni chistit do ško

ly obecné gymnasium university
a každé dobré vysvědčeni potu-

pováni matce radost činilo Otce

ten vitly jen se usmál a nedával

na sobě vidél eo matka radosti o

plnkala a nyní jsouce stail chvěji
se o to co miluji - zda se na

vrátí? — Na lidi uie neplatí
zvlášť nt ty jimi vojáčkováni je

povoláním Ilrňa jímá člověka

kdyi čte o panice jei nastane na

lodi nasaieiié torpédem a koiuail- -

šehmqkAI
WmtTTTtrrríi

V řftíftODÉ

VlUwUr nuk

Mstíka tdfroda mí suala

j4 u ní a niM trudil
"Matíéko vstávj už j jaro
lojř mrxi no" _ a ji ji trudil

Matlíka promnula ai oíl
ni prohlédli v mladém háji

puk vstala rozhlédla m v umné v

ca wrol hned jako v ráji

A tU i Lnulo pospíchalo
tu tylo teti doptáváni
via bylo éísté tak a hladké

jak na alavnoat a k uvítáni

Matilka chodi opravuje
tu rhre mlt kvit tu atráA ní cdobf

tu volá ptáky v liwt a křoví
tu do potfljku plané drobí

Pak sj#i modro bor i neben

pak tumnou ztdň do vscck dolij

pak béfa ruku mou a praví:
"Pojď hochu uííjt-- to Hpolu"

PROBUZENÍ

Příroda ko již konečně probudi-
la ze svého dlouhého spánku tráv-

níky m již zelenají stromy keře
a všechny bylinky jx' ína jí po-

zvolna rozvinovati své jemné líste-

čky a pod nimi co nevidět se nám

objeví ty věčně krásné a půvab-
né skvosty přírodní krásné vonné

květy! Ano krásné vonné květy
jež život náš tak oblažují a v jichž
krásách a vůni ělověk okřívá a čá-

stečně zapomíná na veškeré život-

ní svízele jež jsou mu snášeti —

Toto mocné kouzlo obrození života

pÚHobí hřejivě na vše v Čemž je-

ví Ke jen jiskra života Ptactvo s

radoKtnýra chvatem poletuje sná-

ší materiál a tvoří hnízda by vy-

konalo frvé poslání A tak též vše

tvorstvo se činí by dohonilo poně-

kud co jest zameškáno probuze-
ním se přírody o něco později i

což však nám je tím milejší že po
toužebném čekání vše ho probudi-
lo a to v celé Hvé krúne!

Ctěná Klečno Marie Votýpková!
Přijměte srdečný mňj dík za zá-

silku cenných Vašich výrobků
různých cremů líčidel mastí lini-ment-

ů

a léčivého thé jež jsem ob-

držela v minulých dnech Z tohoto
seznávám že máte velmi rozsáhlý

výběr těchto velice užitečných vý-rob-

JeStě jednou vřelý dík a

Kzdrav zasílá
Pořadatelka

Julie Doležalová Jce Neb 1

dubna 1915 — Ctěná pauí pořa-datclk- o

"Ž II" a všichni čtenáři!

Dnes opět dovoluji si vkročiti do

kruhu dopisovatelek cw myslím

když tak se zájmem ty dopisy sle-

duji že bych též měla něco na-

psat Vždy obzvláŇť oko moje hle-

dá dopisy z krásné Kalifornie

neb ONiid dovolil mně ty její krá-

sy přírodní spatřit Jak v jednom
čísle pí Procházková z Pasadena

Pal (kraje mně známého) píáo
že v prosinci kvetly růže a tak že

snad jsou celý rok Ano tak tomu

jest obzvláště růže královna kvó

t in honosí ho svým květem a o

poj nou vůni nejvíce neb jsou ji-

mi některé domy i se střechou

Téi řervený muškát kte-r- ý

lidé v Kvropě mujl za okny ve

květináčích tam hojně roste

podél chodníčku neb u

pnrče a tcu je tak obdivuhodně

vysoký žn člověk malé postavy se

: do něj skorém úplné schová a po- -

vrch jen květem červená Viď

te pant Procháíknvá ie nelhuí
A coi ty krásné řady palem tak

vané "palm walk" a ty stromy
divokého wpit červenající s svý-

mi hroničky které klonit poutní
kam podél ehodulčkft nejen tk atíti

letního času al maji téi svoji
kr&Mi A rtti t irtivua st niAi

ři' idrml skytající počasí 1 Hnili

lit-v- l ( kteří jM tam reui)# to

je Ktlyl V limě plil tuUti aiičhu

tM l tři dny pt lié nikdy
lejc jku a konve vlak ahřttiét

iib latdyskumit t4 ty dvé Uuy

ni jwm tmu bjU j " iiest)4ťU
Tu ide jiue iUUhíjUí YM tu lU

láel jiikmíW táHů mriiťa

US ktiitee přee0 jvilí Ittpiil
Iitt J4 Itťjvle bijiitii tedy vidi

t Um iMttvH v tom píi-dt- i

m twrtoout itemuti bt Mtj
lrabi ptiUtvitu mé vUk púioíl I

t ii4tíol tVK pHrtidli kr4

lak ttuié ibvly pMUiw blahé

mlhky Viak jk se dlUm i do

pit i přltrlky KUři uiic j
lam a ud hrne Um Vvlké

ltuttUtvt tUliiiekéhtt lidu tsk J

je lu mnoho bez práce služky be-to-
u

místa nechtjí-l- í zahálet za
♦ 15 měsíčně a jindy ty samé

schopny té práce braly místa za

t ÍO a fr měsíčně Také várn sJé
lín co jsme dostali asi před dvě-

ma dny z Moravy co úřady iiepře-íkrtl- y

neb bylo něco poňkrtané
tak že papír byl veskrz prodřen
Jeden půl arch papíru (v tom sa-mé-

psaní) od bratrance byl roz-

stříhán tak že jsme věděli pouze
ž nám psal ale co nevíme Z

kraje co byly tři řádky bylo Že

je odveden (je 20-let-
ý) a že se do-

ma dlouho nezdrží a druhý kou-

sek byl dlouhý jako prst a tŽ tak

íiroký a tam byl jeho podpis —

Na druhé straně co byl podpía to

bylo zase zaňkrabáno tedy co asi

chudák posledně psal musíme si

domyslet Z jiného přeškrtaného
po delfií práci jsem pouze přečetla
slova "tyf" slovo zajisté dosti

znamenající jmuní bylo registro-
vané a takový dopis musí se dát
na postu otevřený Též vám vypi-suj- i

co sestra opsala z novin —

Psaní bylo psáno 7 března 1915:

'Jfoňi 5 dělostřeleckého pluku po-

slali nám pozdrav a pozvání v ma-

sopustní neděli jež svědčí že za-

chovali si posuď dobrou mysl' —

(Myslím vsak že to pozváni má

dvojí smysl) Pozvání zní: Hoši

') dělostřeleckého pluku pořádají
14 února masopustní zábavu v

místní rozbité a větrné stodole v

Kuském Polsku Začátek jest po
vypití černé kávy Taneční pro-

gram Bouchání granátů valčík

explose firapuelu — polka bodá-

kový útok — mazurka střelba

strojních pušek — čtverylka
há-ze-

granátů — tango ústup ne

přítele — kvapík chytání vší —

liescda Hudba na obyčejné i stro-

jové pusky s busovým doprovo-
dem motorové baterie a polních
dětí Do "tomboly" přijímají se

cenné věci jako: papírové vesty

nátepničky a zvláště cigarety a

masť na vši Lékaři a lehtiví lidé

nemají přístupu Zábava ukončí

se zapěním: Neumřeni na slámě

neb zde už žádná není — Abych

psala o tamních bídných poině-ree- h

zabrala bych příliš místa a-- le

aspoň z většího vám něco sdě-

lím To jest že úřady z hejtman-
ství musí vědět na kg kolik kde

veškerého živobytí má U pekaře

je vyhláška přísná že každý musí

do chleba přidávat mouku kuku- -

řičnou iečnou a brambory S

bramborama maminka píše oble-

hl je pěkný O drahotě mohu sdé

lit asi toto: Jindy litr petroleje

byl za 18—20 kr nyní ža 47 kr

mouka pšeničná kg 80 hal žitná

56 hj ječná 4h káva 2 zl 80 kr

Taky prý tam lidé pálí kávu ze ži-

ta Dále je 1 kg cibule 1 k 20 h a

česneku 3 k To už je drahota co!

Za chvíli aby lid chudý tam mřel

hlady Končím se srdečným
na všecky čtoucí —

Kdyby se krajané o to zajímali v

kterém místě tak blaze je tedy

dovoluji si poznamenati že jsem
rodištěm x vesnice Morkiivky vět-i- í

městečko j blízko Klobouky u

lima — Hude li mít pí pořad
tetka místo aneb bude li chtít to

uveřejnit tedy také posílám bá-

seň kterou jsem zároveň se psu-ní-

obdržela Je však od kněxe a

knél ještě nikdy nepracovali pro
otlačeni války možná téi ie

psána je pro dvojí smysl Msty
české strany křesťansko -- sociální

přinesly ve druhém ČWe na úvod

idui místě báseň Prostějovského
tuiárc K Dontála Mitinova

POCHOD ARMÁDY

Dáli Ku předu hřmi povinnost
Jdťlll kreslit nové nuipy
My mám iivé barvy dost

toř krvu rudé slapy
Jdem nové íHe budovat jk Pro

iMelnost ihtěla
dost mámit kvádrů Nd a řad

tisiťů mrtvé třU
Svět eelý hnil tlí jikti hrob
HIV hlMoJdui Jej iolem
a starou pitU-lu- sUnv It dob

pUmriiiiým mm tt tu nioietu
Do pkrku hry Ul W jen houf

ttiermi houkitťiu

klllturv té ViUilté

poiUlku liché kfoukllťllt

Slt atsiý bjl pln rtnthVů

a ItefvM it lU hrtMiié

i plaV pum kiUo(t
%od 1'1't Itoha ptané
livl pr4udý ihírslji
iUpAl thiti ItoiUh

h) iitob ri-l- piolťilý

rost národa českého u vaše heslo

sokolské jest: "Přeskoč přelez

přeraz ale ncpodlcz!" Tak jen

trpělivost a vítězství vám všem

Kokolicím jucju vaše Teta

Antonie Kadlecová LoírIi' Neb
těná redakce "Pokroku"! Do-

chází nám na tento dobrý časopis

předplatné a proto přikládám
pošt poukázku na částku $lf)() a

za prémii mně laskavě zašlete se-

mena Nevím zdali mftj dopis

přečtete neboť jsem do školy má-

lo chodila a to ještě jen když

jsem nemusela pást busy aneb

chovat moje mladší sourozence

jak to v Cechách chodilo Jsem

nucena jmát sama neboť můj
manžel jest již čtrnáct dní upou-

tám na lůžko nemocných tak ne-

vím jak se brzy pozdraví neboť

lékař pravil že jest to dosti zlý

případ Ctěná redakce přeji vám

mnoho zdraví a ještě víco nových

předplatiteli A !

Ctěná paní! Též i my vám pře-

jeme zdraví a štěstí a doufáme že

váš pan manžel ho již pozdravil
Jen pište zase brzy neboť vzdor

vašemu tvrzení že píšete Spatně

jest vaše písmo pěkně čitelné V

úctě Pořadatelka

Pastičky z telecich plio

Nech teleeí plíco ve slané vodě

a pňl cibulí jedním bobkovým li-

stem několika zrnky pepře nové-

ho koření a kouskem zázvoru do

měkká uvařit pak je drobnince
nech na rendlíku půl strou-han- ě

žemličky na másle usmažit

dej k tomu ty usekané plíce při-le- j

trochu polévky v niž se vaři-

ly a trochu vína přidej trochu na-

krájené citrónové kůry naoeď do

toho x pňl citronu šťávu a kdyi se

to hodně- - iovařilo a zhoustlo te-

dy tlm naděj připravené paštičky
a nes je hodně teplé na stůl

Skopové kotletky rýii

Vezmi i mladého ale ne právě
luihitcho skopce žeberul kus masa

udělej i něho pěkné kokh tky osol

i opepř je trochu vloi jednu ve-

dle druhé do rendlíku na kus rox

puštěného másla a upcě je nad

prudkým ohněm na ětyry minuty

Meitim uvař čtvrt libry dobře

spařené rýie v dobré hověli polév
ce přidavši k ul kousek máslu

jednu cibulku prostrkanou jedním

hřebíčkem l trochu suti Vyndej

potom cibulku ro4iolchej rýii
třemi iloutky potři lit kaidott u

pečenou kottetkll pwvp kotletky
trochu strouhaným dobrým sýrem

toi jt potom jednu vedl druhé do

ploché nádobv ptUj j t rockem

silné polévky nech jo Jen tun Uk

llotthti v troubě ihci i rvl0 tro

chu seilotttuej urovnej Jt i mťoi

pustli j j trtH-hr- fcillté hověli po

levky aneb lépe iťivy kčchA a

ptsUvej jv

fant i A Nr1v4 tUm tW t

Mvlt yk M v alt akM
%Vt kvtwvSaa i 4Mt k4il
) C Ak VmUt im řř'uit lita

V tom odpomůc jedině sebepo-znán- í

se až chudý lid řekne

"dost" jako za francouzské re-

voluce A v tom mají velkou zá-

sluhu francouzské ženy které v

rozhodné chvíli promluvily

Ctěná přítelkyně! Věru že jsou
to jen samé smutné zprávy jež

nám sem ze staré vlasti docháze-

jí však co platnoT Musíme to ně-

jak vydržet a kojit se tou nadějí
že krev neteče nadarmo a žo ti

již ji prolévají připravují pudu

pro své následníky Doufejme! —

Díky za dopis
1'ořadatelka

Teta Vítámvásová Omaha

Neb — Milé družky "2 II"! —

Tak již jsem tu však ale jenom na

malou chvilku Napřed vám io-ví- m

že čest vám ženám a dívkám

za to že skutečně nalézáte tak mi-

lou zábavu v "Ž II" Vždyť

mnohdy nejdeme nikam celý čas

jen kam se musí a tak se na tu

"Hlídku" těšíme A ať sts známe

neb ne máme se sfejně rády —

Prozatím varn vsem díky za vzpo-

mínku na Tetu později vám to

všem oplatím! Teď mně leží na

srdci něco jiného a mysl má se rá

jen cvičením Sokolek Roze-

pisovat se o tom mnoho nebudu

neb to patři více zpravodajům
ale Sokolky patří mezi nás

tedv myslím že budou vlec povši-

mnuté v "2 II" Předně přijmě-t- e

vy bujaré Sokolice naše blaho-

přání které vám skutečně bylo t
mnoha úst pronášeno při vašem

veřejném cvičení dne 11 dubna

Pohled na vás byl vskutku krás-n- ý

ba ve chvíli té as mnohá z nás

se cítila v tom mládl vašem Mno-

há myšlenka zalétla 10 rokrt jtpět
v mládv život náš Milé Sokoli- -

ce nám dévám venkovským ne

bylo dopřáno užiti mládl s tak

volnou mysli a zábavou jako vám

uv ni My nevěděli co jsou schůze

spolky a kluby my nevěděly ji
ného nei pracovat a byly jsim?

spokojené ~ ano musely! Však

my měly téi cvičeni a to stálé rá-

no od východu ai do nápadu slun-

ce My tehdy nevěděly co to lu

vtt "Sokol" je A "Sokolky"?
To hvehtMU si uch) ty teprve dove- -

tily vysvětlil My věděly jen vy

pravoválit babiček o lesních VÍ

láeh e Jsou jen bilo oblečené

pěkně uplvají tv ttijíipliit duchové

Váak dob HhrtěiU ony Vily se

nám vskutku objevuji a to v

íImHii sboru tyř ft v tancích na

iieh jarých Skulit které vskut

ku nás uvadl v mjilcnky luicho
mládl prvtleJ jeti ku předu vy

statné děvy n U tk it by ale

tm tk Hotilu ttmliijWl národ

český V tom slově "Sokolky" H

iicjděh udricly t si vAm

jak wnlkýiii lak tl Tr4e j
kol aottth ttittaikv'm a ivUilě té

l hlé Sttkolici kterA hvU hrtui

ktu v ťvičtitl i tě k ťvičiltlky st

OUskové Prejt vám aUčios by

vás trpěliví! nikdy io'putil
bvf bv i w vi kdekoliv atomy:
!iiě hltttd itťUsluple Itvtt mv

iU likou Je Ve Met jct pul do

Vždy když čtu její dopis přemý-

šlím chvíli jak ta unše teta musí

mít to ne j větší bohatství své do-br- é

zdraví Zajisté proto je tak
veselá a šťastná a jak by také ne

Vždyť má po celých Spojených
Státech tolik neteří že jo ani vše-chn-

y

osobně nezná! Žádná teta
mail v celém světě nemůže se po-

chlubit aby měla tolik neteří ja-

ko jich má teta naše! A k tomu

ještě stále i synovci se hlásej! —

Myslím ctěné družky že bychom

'nemohly nic radostnějšího pro na-

ši milou tetu udělat než jednou ji
mile překvapit aby nás pak vše-

chny navzájem jioznala Tu pak
skoro jsem si jistá že ze samé ra-

dosti by nám ten její nový tanec

zatančila Vidíte drazí dobře

jsem mínila že při veselých dopi-

sech přijde člověk na jasnější my-

šlénky a nyní se to stalo pravdou
it mm samotné Zeela v myšlén-

kách dlím již u naší milé tety a vi-tlí-
m

ji jak celá blažená kolem nás
se otáčí A při tom zapomínám
na svůj zubožený stav neb ve

skutečnosti nemohu dojít ani ma-

lý kousíček cesty A nyní s nasta-

lým jarem nám nastane práce
naších příbytků Jednoho

dno vezmu staré knihy že je pře-

hlédnu a nepotřebné odhodím

'lu přijdu na balík svázaný samé

to listy "Z II" Rozbalím jej a

tu jako by zvláštní náhodou ve-íiii- ii

první list do ruky a čtu: —

"Novoroční sen p Aotraba z roku

1'JIO" Pan Bartoš Kpisuje jak
české dámy a dívky odbývaly

sjezd na Nový rok uspořádaly
velký pouliční průvod Jest to vě-

ru sen znamenitý jelikož v každé

té řádci je tolik veselého humo-

ru ie se člověk musí srdečně za-

smát Kdy i přišel manžel můj k

obědu podávám mu uneii dopit

lby si jej nejdřív přečetl Oll

však kdyi byl hotov dá se do ve

setého smíchu a Kvllát "To vS-íí-

kdybych já tukový sen měl

to bych chtěl spát nejmíň tři no-

ci i dny stále Takový sen věru

u4 a to stoji jej schovat neboť

si jej hild liekdo ěit ' pět
roků se nim Vesele pobavi"
Nesmiiii opomenout u vdtl tou-

to cestou své upřímné diky viem

píltclkyíittii které mě v mé nemo-

ct četně tittvitěvovftly PrUly u

jtu milé pliteikvně v mém atáit
ale pí tily atarll a stařičké malkv

kterým éediny kryji jejich luUm-o- é

liUvv a tst práce utyrsné nohy
sotva jté vltkouel to dojmuto
utne mocné NVpott!tmt n& to

piedrahé litkdy svou vdééttoti

LUkoii budil hledět VÚot omé
nit Nťiitéué dojiiHily mn čttné
soukromé dopisy od eténýťh pil
tvUvň jel lité avoit Útěchou neb

radou V mé lrnio'i uAlHittiocity by

Iv kttfé alii tswihné neioiltl —

Věltf pftntrt Ie V4t Ukvě
upitmité lov píuusU mi velkou

úlehli 14 nél přijměte viichiO

ifch' můj dik a na které netapo
no on iidtdy Hidocité ivlravim rt

deíi maji radost ie budou t svo-j- i

hrdnuto! vynsosmt náni ačkoliv

Německo inčiid rtwdilu imil člo-

věkem a vytřelém viděla jsem

vvohraíťld kilo se udílel psu ie

bíliý kf li? Němce je jisté vdSé-nýt- u

a piuontým ale jen kdo ptu
nuUiá "Ptttiieilandu" SUvný ril

ski malíř VtitScttum maloval i

bru a proiité hrťuy # rusko lu

iteké války vnesl do malby chtě

Je Vlblidlt tslptte lt nepodařilo
t mu m hIc na iiěitii liakupe

lot je mioMÍsivt hUv a i ničili h

viititi klovou íhvtky eo obrn tt

♦ť Obral vil v Kh tu mučili v

PaíUi bratr j ho spisovatel
thtét ikustt itěstl by aehU
my étritkti pernu lim vlomld

v srthtt lidské vUk jtk 4hm

lahjiitd v PvM Vrtburu adrnl

télťiu Makarttvt ni rko jHtit
ské války- - V tom nic

lidný ilétte lidný apisovalel

Udoé úittltivy a rUafski luflfitl


